
 

 
УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «БЕСАРАБІВСЬКА ГІМНАЗІЯ» 
КЕГИЧІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 
НАКАЗ 

 
28.04.2021                                                                                                              № 40 

 
Про порядок  

організованого закінчення  
2020/2021 навчального року  
 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про захист населення від інфекційних хвороб», «Про 

внесення змін до Розділу ІІ "Прикінцеві та перехідні положення" Закону 
України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, 

спрямованих на забезпечення додаткових соціальних та економічних гарантій у 
зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)" (щодо окремих 

питань завершення 2020/2021 навчального року)», постанови Кабінету 
Міністрів України від 09.12.2020 № 1236 «Про встановлення карантину 

та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами), Санітарного 
регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом 
Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 № 2205, Порядку 

проведення державної підсумкової атестації, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 07.12.2018 № 1369, Порядку 

переведення учнів (вихованців) закладу загальної середньої освіти до 
наступного класу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 14.07.2015 № 762 (зі змінами), Положення про дистанційне навчання, 
затверджене наказом Міністерства освіти і науки України від 25.04.2013 № 466 

(зі змінами), наказів Міністерства освіти і науки України «Деякі питання 
організації дистанційного навчання» від 08.09.2020 № 1115, від 16.03.2020 

№ 406 «Про організаційні заходи для запобігання поширенню коронавірусу 
COVID-19», від 03.03.2021 № 273 «Про звільнення від проходження державної 

підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової 
загальної середньої освіти, у 2020/2021 навчальному році», від 04.02.2021 № 

143 «Про доопрацювання методичних рекомендацій щодо оцінювання 
результатів навчання учнів третіх і четвертих класів нової української школи», 
від 26.11.2020 № 1477 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і 

науки України від 09 липня 2019 року № 945», відповідно до листів 
Міністерства освіти і науки України від 23.03.2020 № 1/9-173 «Щодо 

організації освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти під час 
карантину», від 22.02.2021 № 1/9-90 «Щодо запобігання поширенню гострої 



2 
 

респіраторної хвороби СОVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 
та запровадження нових обмежувальних протиепідемічних заходів», 

від 05.02.2021 № 1/9-54 «Методичні рекомендації щодо особливостей 
проведення державної підсумкової атестації з іноземних мов у закладах 

загальної середньої освіти в 2020/2021 навчальному році», від 10.03.2021 № 1/9-
128 «Щодо необхідності проведення додаткових профілактичних заходів 

в середовищі дітей та підвищення обізнаності батьків», від 30.03.2021 № 1/9-
174 «Роз’яснення щодо оцінювання результатів навчання учнів, що є 

учасниками всеукраїнського експерименту за темою «Розроблення і 
впровадження навчально-методичного забезпечення початкової освіти в умовах 

реалізації Державного стандарту початкової освіти», листа Міністерства освіти 
і науки України від 27.04.2021 № 1/9-218 «Про організоване завершення 

2020/2021 навчального року та реалізацію Закону України «Про внесення змін 
до Розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на 
забезпечення додаткових соціальних та економічних гарантій у зв'язку з 
поширенням коронавірусної хвороби(СОVID-19)» (щодо окремих питань 

завершення 2020/2021 навчального року)», з метою створення належних умов у 
гімназії, що забезпечать безумовне дотримання порядку закінчення 2020/2021 

навчального року 
 

НАКАЗУЮ: 
1. Заступникові директора гімназії з навчально-виховної роботи 

Роговій С.М.: 
1.1. Завершити навчальний рік відповідно до структури 

Червень 2021  
1.2. Установити контроль за дотриманням вимог нормативних 

документів Міністерства освіти і науки України з питань організованого 
завершення поточного навчального року 

Травень-червень 2021  

1.3. Установити контроль за дотриманням термінів семестрового та 
річного оцінювання результатів навчання учнів 

До 05.06.2021  
1.4. Здійснити переведення здобувачів освіти гімназії до наступного 

класу на підставі результатів підсумкового (семестрового та річного) 
оцінювання знань учнів (крім 1, 3 класів) згідно з рішенням педагогічної ради 

закладу, яке оприлюднити на офіційному сайті 
Упродовж 5 робочих днів з дати прийняття рішення 

1.5. Здійснювати контроль за виконання Державного стандарту 
початкової освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

21.02.2018 року № 87, Державного стандарту початкової загальної освіти, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.04.2011 року № 

462, Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти, 



3 
 

затвердженого постановою кабінету Міністрів України від 23.11.2011 року № 
1392; 

1.6. Здійснити контроль щодо оформлення свідоцтв про здобуття 
базової середньої освіти, табелів навчальних досягнень учнів, свідоцтв 

досягнень 

До 05.06.2021  

1.7. Узагальнити та проаналізувати виконання навчальних планів та 
програм, які реалізовувалися як в звичайному режимі, так і дистанційно. 

До 10.06.2021  
2. Заступникові директора гімназії з виховної роботи Чуркіній Л.С.: 

2.1. Забезпечити організоване проведення свята «Останній дзвоник» з 
дотриманням усіх протиепідемічних заходів.  

04.06.2021  

2.2. Взяти під контроль проведення класними керівниками наприкінці 

навчального року циклу бесід по застереженню дитячого травматизму. 
31.05.-04.06.2021    

3. Учителям-предметникам та учителям початкової школи: 

3.1. Завершити оформлення шкільної документації, зокрема заповнення 
класних журналів.  

До 04.06.2021  
3.2. Здійснити підсумкове річне оцінювання результатів навчання учнів, 

враховуючи результати оцінювання з використанням технологій дистанційного 
навчання за другий семестр. 

До 05.06.2021  
3.3. Здійснити заходи щодо звільнення від проходження Державної  

підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової 
середньої освіти у 2020/2021 навчальному році. У відповідних документах про 

освіту здійснити запис «звільнений (а)». 
Травень- червень 2021 

3.4. Провести самоекспертизу виконання навчальних планів та програм 

за 2020/2021 навчальний рік і подати звіти заступникові директора гімназії з 
навчально-виховної роботи. 

До 09.06.2021  
4. Класним керівникам: 

4.1. Виставити семестрові та річні оцінки здобувачам освіти 4-9 класів 
до табелів успішності та оформити свідоцтва досягнень здобувачів освіти 1, 3 

класів 
До 05.06.2021  

4.2. Оформити особові справи здобувачів освіти 1, 3-9 класів. 
До 10.06.2021  

4.3. Провести наприкінці навчального року цикл бесід по застереженню 
дитячого травматизму та про дотримання протиепідемічних вимог щодо 

запобігання коронавірусної хвороби COVID-19. 
01.06.-04.06.2021   



4 
 

5.  Керівникам методичних об’єднань вчителів провести моніторинг 
навчальних досягнень учнів з предметів, які викладають члени методичних 

об’єднань. 
До 10.06.2021  

6. Бібліотекарю гімназії Бабенко А.В. розробити графік здачі 
підручників та художньої літератури 

До 28.05.2021  
7. Контроль за виканням даного залишаю за собою. 

 
 

Директор КЗ «Бесарабівська гімназія»:   Інна ВОЛКОВА 
 

З наказом по КЗ «Бесарабівська гімназія» 
від 28.04.2021 року № 40 ознайомлені:   С.М. Рогова 

Л.С. Чуркіна 
В.В. Баткіна 
С.М. Войтенко 

В.І. Галущак-Кривошея 
Ю.С. Зайченко 

Ю.В. Хотиненко 
М.С. Харковець 

Н.В. Бобровська 
А.В. Бабенко 

В.М. Парамонова 
О.В. Жорняк  

С.С. Кудінова 
С.О. Махова 

 
  


